
Tab. 1: Flugzeugbewegungen RVV Januar-Dezember 2005

Flugplatz

Gesamter Motorflug Segelflug UL-Flug 

Kommerzieller Verkehr
Gewerblicher Verkehr Nichtgewerblicher Verkehr

Linie u. Pauschal Schulflug Sonstiger Werkverkehr Nichtkommerz. Verkehr

%  %  % % % % %       %       % %       %

Altenburg-Nobitz 12.601 -9,9 9.185 -8,6 7.106 -13,5 704 -2,6 4.100 -27,2 2.302 23,7 2.079 13,5 3.416 -13,1 5.495 -4,7 1 - 827 -53,5

Augsburg 42.209 -10,6 20.485 -10,2 17.296 -10,0 832 -65,5 16.338 2,1 126 -84,5 3.189 -11,2 21.724 -10,9 24.913 -10,9 6.260 -11,9 336 2,4

Barth 4.640 -10,4 1.959 -22,2 1.944 -22,0 2 - 730 6,1 1.212 -32,8 15 -42,3 2.681 0,9 2.696 0,4 0 - 798 28,3

Bayreuth 7.522 -18,7 1.662 -18,2 1.238 -9,0 4 - 934 -3,1 300 -24,2 424 -36,9 5.860 -18,8 6.284 -20,3 5.020 -28,4 174 13,0

Bielefeld 16.568 -14,2 6.699 -4,8 1.973 -20,8 0 - 665 -23,4 1.308 -19,4 4.726 3,9 9.869 -19,6 14.595 -13,3 1.188 -11,1 596 -10,0

Braunschweig 26.202 -4,2 13.532 -3,2 9.444 -5,4 954 -1,0 4.216 -0,8 4.274 -10,3 4.088 2,3 12.670 -5,3 16.758 -3,6 5.750 7,4 1.516 31,4

Chemnitz/Jahnsdorf 2.014 -28,9 800 -49,0 194 -60,7 0 - 84 -25,0 110 -71,2 606 -43,7 1.214 -4,0 1.820 -22,2 40 - 156 -31,6

Cottbus-Drewitz 6.133 7,9 2.806 24,6 2.802 24,5 0 - 2.622 23,2 180 47,5 4 100,0 3.327 -3,0 3.331 -2,9 0 - 2.060 -21,6

Cottbus-Neuhausen 7.692 -20,7 4.276 -9,7 4.242 -9,8 0 - 2.386 -8,9 1.856 -10,9 34 13,3 3.416 -31,2 3.450 -30,9 3.466 5,8 512 -40,9

Egelsbach 78.734 0,0 46.046 3,6 38.266 5,8 0 - 19.842 0,2 18.424 12,6 7.780 -6,4 32.688 -4,5 40.468 -4,9 0 - 180 50,0

Eisenach-Kindel 9.404 -3,2 2.812 -6,8 2.738 -7,5 0 - 1.680 -4,1 1.058 -12,4 74 32,1 6.592 -1,6 6.666 -1,3 0 - 5.998 55,8

Essen/Mülheim 36.529 12,0 20.666 13,1 19.549 11,8 0 - 10.117 9,8 9.432 14,1 1.117 41,0 15.863 10,7 16.980 12,3 3.036 12,2 0 -

Friedrichshafen 41.348 2,5 16.577 21,1 15.438 23,8 9.495 20,4 2.613 50,5 3.330 16,8 1.139 -6,5 24.771 -7,1 25.910 -7,0 1.640 26,3 1.659 > 100,0

Gera 9.002 -6,4 4.054 -16,3 3.552 -20,0 0 - 1.126 -25,6 2.426 -17,0 502 23,6 4.948 3,7 5.450 5,3 2.194 6,5 2.098 72,0

Heringsdorf 8.740 4,3 5.077 0,0 4.051 -3,0 350 80,4 1.294 20,9 2.407 -17,4 1.026 14,3 3.663 11,0 4.689 11,7 0 - 381 5,2

Hof-Plauen 7.356 -13,5 3.691 -11,6 2.920 -16,5 1.485 -1,1 939 -31,4 496 -21,0 771 13,7 3.665 -15,3 4.436 -11,4 2 - 95 -

Jena-Schöngleina 12.484 -9,5 8.083 -16,8 8.077 -16,8 0 - 2.530 -32,9 5.547 -6,6 6 0,0 4.401 8,0 4.407 8,0 5.650 51,2 740 14,6

Karlsruhe/Bad.-Bad. 48.211 7,6 30.327 13,3 29.196 14,2 5.405 25,9 17.574 17,6 6.217 -1,7 1.131 -6,7 17.884 -0,9 19.015 -1,3 0 - 26 -

Kassel 17.359 -15,9 7.526 -17,4 7.057 -18,2 0 - 3.407 -22,2 3.650 -14,1 469 -2,3 9.833 -14,7 10.302 -14,2 26 - 9.703 -0,4

Kiel 19.367 5,0 7.681 2,2 7.218 -0,5 1.812 -32,2 1.725 73,2 3.681 2,7 463 78,1 11.686 6,9 12.149 8,5 1.703 -34,9 112 -

Lahr 13.513 26,3 7.292 19,3 6.120 29,6 0 - 5.121 27,3 999 42,7 1.172 -15,7 6.221 35,6 7.393 23,7 4 - 4.626 -5,5

Lübeck 19.982 -3,8 8.910 -12,0 8.838 -12,0 4.942 23,9 2.014 -50,5 1.882 -5,3 72 -5,3 11.072 3,9 11.144 3,9 5.182 0,3 212 30,9

Magdeburg 15.546 -4,2 4.624 13,2 4.162 11,8 0 - 2.704 34,3 1.458 -14,7 462 27,6 10.922 -10,0 11.384 -8,9 4.934 18,3 5.850 17,7

Marl-Loemühle 19.948 -9,6 16.270 -10,0 13.592 -12,9 4 100,0 5.104 -30,3 8.484 2,4 2.678 8,2 3.678 -7,9 6.356 -1,7 0 - 0 -

Memmingen 5.338 - 2.071 - 875 - 2 - 319 - 554 - 1.196 - 3.267 - 4.463 - 224 - 557 -

Meschede 7.510 24,9 650 -30,9 164 -31,1 0 - 88 -2,2 76 -48,6 486 -30,8 6.860 35,2 7.346 27,2 1.568 2,9 328 49,1

Mönchengladbach 42.746 1,9 32.326 2,3 31.050 2,6 170 -73,9 25.104 5,0 5.776 1,3 1.276 -4,1 10.420 0,7 11.696 0,2 0 - 0 -

Neubrandenburg 9.575 -2,2 6.876 -2,9 5.900 -2,7 296 -22,1 2.948 -19,0 2.656 30,1 976 -4,5 2.699 -0,4 3.675 -1,5 0 - 1.190 -31,0

Niederrhein 7.371 -37,0 5.572 -46,9 5.572 -46,9 4.465 -56,1 221 > 100,0 886 > 100,0 0 - 1.799 48,7 1.799 48,7 0 - 0 -

Paderborn/Lippstadt 47.849 24,3 33.708 4,1 31.841 3,8 13.862 -0,9 14.568 10,3 3.411 -1,8 1.867 9,4 14.141 131,1 16.008 104,6 0 - 55 -

Passau-Vilshofen 15.466 -13,0 2.974 -2,4 2.904 1,6 0 - 350 -7,4 2.554 3,0 70 -63,2 12.492 -15,2 12.562 -15,8 170 -37,0 1.032 25,5

Rostock-Laage 8.806 11,7 3.722 -8,4 3.664 -7,3 2.384 -10,6 386 -24,0 894 15,2 58 -47,3 5.084 32,9 5.142 30,7 0 - 16 -

Schwerin-Parchim 9.168 0,9 7.334 -1,3 7.232 -1,0 88 100,0 5.828 -4,1 1.316 11,3 102 -17,7 1.834 10,7 1.936 8,8 0 - 34 -

Siegerland 35.897 -3,9 26.409 -8,7 22.729 -11,6 12 0,0 19.068 -11,8 3.649 -10,7 3.680 14,0 9.488 12,9 13.168 13,2 323 -54,2 287 -66,4

Speyer/Ludwigshafen 23.574 4,4 7.256 23,5 6.238 31,0 0 - 3.758 18,4 2.480 56,2 1.018 -8,6 16.318 -2,4 17.336 -2,7 1.048 31,3 13.866 21,2

Stendal-Borstel 9.257 -1,0 2.444 -21,2 2.430 -21,6 0 - 1.715 -30,8 715 15,7 14 250,0 6.813 9,0 6.827 9,1 4.004 8,6 9.175 -7,1

Strausberg 20.456 -0,2 14.799 -3,9 14.747 -4,0 0 - 8.258 -6,0 6.489 -1,4 52 36,8 5.657 11,1 5.709 11,3 3.458 -33,5 10.556 13,7

Welzow 2.803 38,5 1.293 66,2 1.235 66,0 0 - 823 > 100,0 412 -19,8 58 70,6 1.510 21,2 1.568 22,5 0 - 998 29,6

Zweibrücken 23.962 -8,2 15.600 -9,7 15.466 -10,0 16 -61,9 13.168 -9,8 2.282 -10,2 134 63,4 8.362 -5,2 8.496 -4,6 2 - 364 21,3

Summe 752.882 -0,5 414.074 -1,5 369.060 -1,9 47.284 -10,1 206.467 -1,7 115.309 1,4 45.014 2,1 338.808 0,8 383.822 1,0 56.893 -1,9 77.113 10,2



Tab. 2: Fluggäste RVV Januar-Dezember 2005

Flugplatz

Gesamt

Kommerzieller Verkehr
Gewerblicher Verkehr Nichtgewerblicher Verkehr

Linie u. Pauschal Sonstiger Werkverkehr *) Nichtkommerz. Verkehr

An+Ab % An+Ab  % An+Ab  % An+Ab % An+Ab % An+Ab % An+Ab       % An+Ab       %

Altenburg-Nobitz 118.252 26,0 111.479 29,8 106.273 31,3 101.347 31,6 4.926 25,3 5.206 5,1 6.773 -14,9 11.979 -7,2

Augsburg 45.204 -43,0 21.964 -61,4 15.786 -68,9 14.838 -69,4 948 -57,4 6.178 -0,5 23.240 3,7 29.418 2,8

Barth 11.867 5,2 3.051 8,6 2.999 9,4 11 - 2.988 9,0 52 -23,5 8.816 4,1 8.868 3,9

Bayreuth 2.920 -17,8 702 -45,7 292 -46,3 0 - 292 -46,3 410 -45,2 2.218 -1,9 2.628 -12,7

Bielefeld 34.071 -13,5 15.876 -5,6 5.835 -20,1 0 - 5.835 -20,1 10.041 5,5 18.195 -19,4 28.236 -12,0

Braunschweig 102.234 -0,8 74.666 20,1 57.158 -1,8 19.694 -6,4 37.464 0,9 17.508 > 100,0 27.568 -32,5 45.076 0,5

Chemnitz/Jahnsdorf 2.464 -13,1 694 -55,8 84 -83,0 0 - 84 -83,0 610 -43,3 1.770 40,0 2.380 1,7

Cottbus-Drewitz 10.595 -13,3 575 45,2 559 42,6 0 - 559 42,6 16 > 100,0 10.020 -15,3 10.036 -15,2

Cottbus-Neuhausen 8.624 -15,7 4.424 -18,1 4.408 -18,0 0 - 4.408 -18,0 16 -27,3 4.200 -13,0 4.216 -13,1

Egelsbach 94.640 1,4 26.872 -2,3 10.246 3,1 0 - 10.246 3,1 16.626 -5,3 67.768 3,0 84.394 1,2

Eisenach-Kindel 15.656 1,0 2.210 -19,6 2.050 -21,4 0 - 2.050 -21,4 160 14,3 13.446 5,5 13.606 5,6

Essen/Mülheim 43.283 15,0 14.680 37,3 12.300 34,9 0 - 12.300 34,9 2.380 51,0 28.603 6,2 30.983 8,7

Friedrichshafen 596.089 11,5 587.082 12,4 584.458 12,5 575.243 14,8 9.215 -50,5 2.624 -9,8 9.007 -24,8 11.631 -21,9

Gera 12.530 -10,6 2.462 -17,8 1.510 -30,8 0 - 1.510 -30,8 952 16,8 10.068 -8,6 11.020 -6,8

Heringsdorf 31.051 64,7 21.853 > 100,0 19.427 > 100,0 5.261 16,8 14.166 > 100,0 2.426 -8,1 9.198 4,3 11.624 1,5

Hof-Plauen 26.810 -27,3 24.023 -13,1 22.964 -10,5 22.261 -9,7 703 -30,7 1.059 -46,4 2.787 -69,9 3.846 -65,8

Jena-Schöngleina 14.376 -21,4 6.124 -36,0 6.102 -36,2 0 - 6.102 -36,2 22 57,1 8.252 -5,4 8.274 -5,3

Karlsruhe/Bad.-Bad. 711.898 13,9 701.582 13,8 699.248 13,9 687.708 14,7 11.540 -18,6 2.334 -1,7 10.316 19,1 12.650 14,6

Kassel 22.763 -9,0 3.753 13,6 2.662 26,7 0 - 2.662 26,7 1.091 -9,4 19.010 -12,5 20.101 -12,3

Kiel 73.472 -8,0 46.104 -19,7 44.829 -21,0 41.889 -22,5 2.940 7,5 1.275 98,0 27.368 22,1 28.643 24,3

Lahr 28.638 11,2 9.156 23,1 4.979 72,6 0 - 4.979 72,6 4.177 -8,0 19.482 6,3 23.659 3,5

Lübeck 710.788 18,7 695.700 20,3 695.409 20,2 689.205 20,5 6.204 -6,3 291 > 100,0 15.088 -25,7 15.379 -24,5

Magdeburg 37.616 -2,3 3.808 -14,2 2.474 -27,0 0 - 2.474 -27,0 1.334 27,3 33.808 -0,8 35.142 0,1

Marl-Loemühle 17.595 0,4 12.840 -7,1 6.820 -10,4 10 > 100,0 6.810 -10,5 6.020 -3,0 4.755 28,4 10.775 8,7

Memmingen 4.769 - 2.799 - 1.603 - 78 - 1.525 - 1.196 - 1.970 - 3.166 -

Meschede 7.506 16,6 1.840 -3,0 490 -20,7 0 - 490 -20,7 1.350 5,6 5.666 24,7 7.016 20,5

Mönchengladbach 36.659 -11,1 19.457 -19,3 15.373 -23,1 2.733 -58,5 12.640 -5,8 4.084 -0,7 17.202 0,4 21.286 0,2

Neubrandenburg 33.374 10,7 23.814 11,2 20.292 11,6 12.183 9,8 8.109 14,4 3.522 8,7 9.560 9,6 13.082 9,3

Niederrhein 592.715 -25,7 591.790 -25,8 591.790 -25,8 588.678 -26,1 3.112 > 100,0 0 - 925 > 100,0 925 > 100,0

Paderborn/Lippstadt 1.342.615 2,2 1.330.431 2,3 1.326.473 2,3 1.304.769 3,2 21.704 -31,6 3.958 4,4 12.184 -10,5 16.142 -7,3

Passau-Vilshofen 17.170 -3,6 3.390 31,5 3.198 42,9 0 - 3.198 42,9 192 -43,5 13.780 -9,5 13.972 -10,3

Rostock-Laage 175.876 11,6 168.152 10,8 167.882 11,0 163.994 11,7 3.888 -10,7 270 -51,2 7.724 31,0 7.994 24,0

Schwerin-Parchim 11.003 > 100,0 9.448 > 100,0 9.436 > 100,0 7.818 > 100,0 1.618 0,4 12 -64,7 1.555 97,1 1.567 90,4

Siegerland 35.453 -8,6 15.543 -15,5 8.090 -29,4 582 34,7 7.508 -32,0 7.453 7,6 19.910 -2,4 27.363 0,1

Speyer/Ludwigshafen 17.083 -55,6 3.333 -48,0 1.534 -39,9 0 - 1.534 -39,9 1.799 -53,3 13.750 -57,1 15.549 -56,7

Stendal-Borstel 19.585 9,4 2.008 16,9 1.966 15,7 0 - 1.966 15,7 42 > 100,0 17.577 8,6 17.619 8,7

Strausberg 34.872 7,1 5.131 -15,7 4.998 -16,6 0 - 4.998 -16,6 133 44,6 29.741 12,3 29.874 12,4

Welzow 2.936 -32,2 878 -45,7 596 -61,1 0 - 596 -61,1 282 > 100,0 2.058 -24,1 2.340 -16,3

Zweibrücken 39.296 -12,8 20.239 -15,8 20.038 -16,3 1.297 -61,2 18.741 -9,1 201 > 100,0 19.057 -9,4 19.258 -8,9

Summe 5.144.348 1,2 4.589.933 2,2 4.482.631 2,0 4.239.599 2,5 243.032 -6,9 107.302 12,8 554.415 -6,6 661.717 -3,9



Tab. 3: Flugzeugbewegungen, Fluggäste, Luftfracht und Luftpost auf den Regionalen Verkehrsflughäfen und Verkehrslandeplätzen mit Linien- und/oder Pauschalflugreiseverkehr Januar-Dezember 2005

Linienverkehr Pauschalflugreiseverkehr Kommerzieller Verkehr *) Gesamt **) Luftfracht Luftpost

      Flugplatz
Bewegungen 

(an+ab) Fluggäste Bewegungen 
(an+ab) Fluggäste Bewegungen 

(an+ab)    Fluggäste Bewegungen 
(an+ab)    Fluggäste Reine 

Luftfracht (t)
einschließl. 
Trucking (t) (t)

% % % % % % % % % % %

Altenburg-Nobitz 696 -0,7 100.956 31,8 8 -63,6 391 -7,8 9.185 -8,6 111.479 29,8 12.601 -9,9 118.252 26,0 102,7 > 100,0 102,7 > 100,0 0,0 -
Augsburg 676 -69,9 12.562 -71,7 156 -7,1 2.276 -43,7 20.485 -10,2 21.964 -61,4 42.209 -10,6 45.204 -43,0 1,4 -85,9 1,4 -85,9 0,0 -
Braunschweig 954 -1,0 19.694 -6,4 0 - 0 - 13.532 -3,2 74.666 20,1 26.202 -4,2 102.234 -0,8 23,7 -64,6 23,7 -64,6 0,0 -
Friedrichshafen 7.538 22,2 337.863 17,9 1.957 14,0 237.380 10,8 16.577 21,1 587.082 12,4 41.348 2,5 596.089 11,5 0,9 -13,0 0,9 -13,0 0,0 -
Heringsdorf 310 61,5 5.131 15,8 40 > 100,0 130 80,6 5.077 0,0 21.853 > 100,0 8.740 4,3 31.051 64,7 0,0 - 0,0 - 0,0 -
Hof-Plauen 1.481 -1,4 22.171 -10,1 4 > 100,0 90 > 100,0 3.691 -11,6 24.023 -13,1 7.356 -13,5 26.810 -27,3 3,3 > 100,0 3,3 3,1 0,0 -
Karlsruhe/Bad.-Bad. 3.660 36,8 449.462 22,1 1.745 8,0 238.246 2,9 30.327 13,3 701.582 13,8 48.211 7,6 711.898 13,9 83,6 21,1 83,6 21,1 0,0 -
Kiel 1.812 -32,2 41.889 -22,5 0 - 0 - 7.681 2,2 46.104 -19,7 19.367 5,0 73.472 -8,0 0,9 -92,4 0,9 -92,4 0,0 -
Lübeck 4.782 22,5 672.019 19,9 160 90,5 17.186 49,1 8.910 -12,0 695.700 20,3 19.982 -3,8 710.788 18,7 0,0 - 0,0 - 0,0 -
Mönchengladbach 170 -73,9 2.733 -58,5 0 - 0 - 32.326 2,3 19.457 -19,3 42.746 1,9 36.659 -11,1 72,3 -82,3 72,3 -82,4 0,0 -
Neubrandenburg 148 -44,8 582 -57,2 148 32,1 11.601 19,2 6.876 -2,9 23.814 11,2 9.575 -2,2 33.374 10,7 1.279,7 > 100,0 1.279,7 > 100,0 0,0 -
Niederrhein 4.355 -57,1 574.458 -27,1 110 52,8 14.220 52,3 5.572 -46,9 591.790 -25,8 7.371 -37,0 592.715 -25,7 0,0 - 0,0 - 0,0 -
Paderborn/Lippstadt 7.098 -3,8 330.100 1,2 6.764 2,4 974.669 3,9 33.708 4,1 1.330.431 2,3 47.849 24,3 1.342.615 2,2 40,0 -79,6 3.498,0 -22,5 0,0 -
Rostock-Laage 1.298 -18,0 17.224 9,5 1.086 0,0 146.770 11,9 3.722 -8,4 168.152 10,8 8.806 11,7 175.876 11,6 825,0 20,9 921,9 18,7 521,9 -77,5
Zweibrücken 0 -100,0 0 -100,0 16 60,0 1.297 8,4 15.600 -9,7 20.239 -15,8 23.962 -8,2 39.296 -12,8 1.026,6 -0,1 1.026,6 -0,1 0,0 -

Summe 34.978 -14,9 2.586.844 0,3 12.194 6,1 1.644.256 6,0 213.269 -1,7 4.438.336 2,3 366.325 0,2 4.636.333 1,8 3.460,1 33,3 7.015,0 0,0 521,9 -77,5

*) Gewerblicher Verkehr und Werkverkehr
**) Gewerblicher und nichtgewerblicher Verkehr
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